
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 1609   DEL  13/07/2016 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Rimborso spese per trattamento ortodontico in favore di paziente
affetto da malattia rara.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  n.  897  del  21/12/2015  con  la  quale  si
proroga l'incarico di Direttore della Struttura Complessa “Distretto Sanitario di Ales-
Terralba” fino alla data del 30/06/2016 al Dirigente Medico Dott. Figus Peppinetto;

-VISTA la richiesta prot. n. PG/2016/17350 del 18/03/2016 inoltrata dal Sig. S.E. in
favore del figlio S.M. (le complete generalità di entrambi sono agli  atti  dell'Ufficio)
residente  nell'ambito  territoriale  del  Distretto  Socio  Sanitario  di  Ales-Terralba,
tendente  ad  ottenere  la  concessione  di  contributo  per  l'effettuazione  di  terapia
ortognatodontica per la correzione delle sequele causate da malattia rara;

-VISTA L.R. 01/08/1996 n. 34 ad oggetto “Integrazione alla L.R. 24/12/1991 n. 39
(finanziamenti in favore di diversi settori e disposizioni varie) riguardanti le prestazioni
sanitarie - protesiche straordinarie”;

-DATO ATTO che  il Decreto dell'Assessorato Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale
28/01/1997 n. 26 - Art. 1 comma1,  individua tra le protesi erogabili quali prestazioni
straordinarie dalle Aziende A.S.L. ai sensi della L.R. 01/08/1996 n. 34 gli “apparecchi
ortodontici per gravi malformazioni maxillo facciali (es.: labiopalatoschisi); 

-ATTESO che   le note dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale
prot. n. 30403 del 03/12/2013,  prot. n. 18151 del 14/07/2014 e prot. n. 4143 del
13/02/2015 hanno  chiarito  le  procedure  da  seguire  da  parte  di  ciascuna  Azienda
Sanitaria  con  riferimento  all'ottenimento  del  rimborso  spesa  per  gli  apparecchi
ortognatodontici;

-VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  65/11 del  22/12/2015 recante
“Programma di interventi a favore di alcune categorie di pazienti affetti da malattia
rara. Erogazione di prestazioni aggiuntive a carico del Servizio Sanitario  Regionale.
€ 150.000. Bilancio regionale 2015. UPB S05.01.005 – Cap. SC05.0117”;

Determinazione del Direttore del Distretto
n. _______del___________ 1 di 2



-PRESO  ATTO  che  il  Direttore  di  Distretto  di  Ales-Terralba  con  prot.  n.
PG/2016/19624 del 31/03/2016 ha provveduto a rilasciare apposita autorizzazione per
l'effettuazione di terapia ortognatodontica per la correzione delle sequele causate da
malattia rara, al Sig. S.E. in favore del figlio S.M. residente nell'ambito territoriale del
Distretto Socio Sanitario di Ales-Terralba;

-VISTA  la  regolarità  della  ricevuta  fiscale  n.  648  del  20/06/2016  di  €  2.000,00
prodotta  dal  Sig.  S.E.  a nome del  proprio  figlio  S.M. a giustificazione delle  spese
sostenute per l'effettuazione di terapie ortognatodontiche nel corso dell'anno 2016 ;

-RITENUTO per quanto esposto in premessa, di procedere al rimborso di che trattasi
per l'intera somma di € 2.000,00;

-VISTA la L.R. 10/06 e lo statuto dell’Azienda;

 

DETERMINA

1) Di liquidare l'importo di € 2.000,00 all'utente S.M. per l'avvenuta effettuazione
di  terapia  ortognatodontica,  per  la  correzione  delle  sequele  causate  da  
malattia rara;

2) Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento  
sul codice di conto economico n.  A505010211  “Altri rimborsi e contributi  
agli assistiti”  (Autorizzazione n. 1- Sub 38/2016 )  con imputazione al  
Centro di Costo S0403;

3) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza.

 
Il Direttore del Distretto

Dr.Figus Peppinetto

Il Dirigente Amministrativo
       Dr. Giuseppe Melis

Istruente Patrizia Pira
Terralba,  08/07/2016

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 14/07/2016 al 28/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n. _______del___________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

